Concil. Tom. 19.

rendis viris & fide dignis tali-
ter in ecclesia catholica demon-
stratis, quæ est aduersus eos in-
surgens accusatio, & quam haec
est horrenda, quam etiam ferre
quis omnino non poterit? Vere
ignorantiam ignorauerunt mi-
seri, propriam lingua inhoneste
denudantes, Germanumq; my-
sticum sacrificatorem & sacer-
dotem Christi, duplice sensu &
ligni seruitorem nominantes;
similiter Georgium & Mansur:
cum aliquando nec ex principi-
bus quisquam talem blasphe-
miam ei qui vnius fidei secum
erat, iniecerit: ab Hebræis au-
tem & Agarenis, & aliis infide-
libus querela tali tam super di-
uino typo crucis, quam super
venerabilibus imaginibus & a-
liis sacris Deoque dicatis rebus,
sepe Christiani accusati sunt.
Nam Christianus Christiano
huiusmodi accusationem nul-
latenus intulit: sed inutilis est
iustus iniusto, quemadmodum
lippis oculis sol. Ipsi quippe fu-
gientes a veritate, atque ab ec-
clesiaistica lege repulsi, traditi
sunt falsiloquii & maledictis;
& nihil aliud colligunt, quam ut
accusent Christianos & Domi-
ni sacerdotes, quasi derelique-
rint Deum vivum & verum, at-
que iconis deseruant: maledici
quidam & * λεῖ, multiloqui, & * Gr. con-
horum sectatores effecti. & quis locutores
timentum Deum, & cederidentiū
non latum risum suum effundat? ^{uiciatores,}
^{temerarii,}
<sup>& lingua-
ces</sup>
vel potius non tristi lamento in-
duatur & nocte profunda super
hac ipsorum impietate? Et quia
cum sint inuentores malorum
secundum diuinum Apostolum,
defecerunt scrutantes scruti-
nia, garrulitatibus eorum bene

B b b

valere fatentes, sufficienter Dei gratia ad perfectam destrunctionem vanarum cogitationum falsi nominis eorum scientiae * consummantes, & cum veteribus heretibus errorem inanis prauitatis ipsorum connumerantes, hunc excidimus gladio spiritus: age nunc instruamus animos audientium. Omnia ergo praesentia sunt intelligentibus, & cetera his qui inueniunt scientiam, sicuti Proverbiori bene, nec non & veritati videtur. Sancta enim Dei catholica ecclesia ex diuersis & variis rebus eos qui sibi nati sunt, trahit ad poenitentiam & ad agnitionem mandatorum Dei custodiae; & omnes sensus nostros festinat dirigere ad gloriam eius, qui est super omnia Deus; atque per auditum & visum correctionem facit, ipsa quæ gesta sunt, vultibus eorum qui accedunt, apponens. Quando namque ex avaritia & amore pecuniarum rapit quemquam, ostendit ei in imagine Matthæum, qui ex telonarii apostolus factus, avaritiæ furia derelicta Christum secutus est: & Zacchæum in sycomorum ascendentem, desiderantem Christum videre, ac ei repromittentem dimidiū substantię se præbere pauperibus, & si cui aliquid abstulit, reddere quadruplum: & fit ad custodiam conuersionis & iugem memoriam, imaginalium formationum continua visio, ne repedetur ad propriū vomitum. Rapuit rursum alium desiderio meretricio depresso; pudici Joseph imaginem apponit, qui fornicationem abominans, & hanc pudicitia vincens, illud quod dicitur ad imaginem custodiuit,